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Tra kPMSju Sekel 1 / SWECO
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SWECO / Tra kPM Sju Sekel 1

Fastigheten Sju sekel 1 ligger i norra delen av Kungsträdgården. Idag nns
en restaurang på fastigheten. Företaget Apple Inc har förvärvat fastighe-
ten som upplåts via tomträtt. En detaljplan ska tas fram för fastigheten Sju
Sekel 1 i syfte att tillåta centrumändamål (C) som är ett vidare begrepp än
handel (H). Tra k-PM beskriver butikens olika behov av godsmottagning
och avfallshantering samt parkeringslösning i förhållande till nuvarande
restaurangens olika behov. Tra k-PM beskriver också områdets utformning
i form av funktioner som tillgänglighet och gång- och cykelkopplingar inom
och till Kungsträdgården.

Det geogra ska området för Tra k-PM sträcker från Hamngatan i norr till
Strömgatan i söder. I väster sträcker sig området till Västra Trädgårdsgatan
och i öster mot Kungsträdgårdsgatan. Tra k-PM avgränsas till att studera
hur den nya detaljplanens påverkan på omkringliggande område ser ut
jämfört med dagens restaurang.
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Tra kPMSju Sekel 1 / SWECO

Nedan presenteras de styrande dokument som använts för att bedöma
tra ken kring och för fastigheten Sju Sekel 1 .

Stockholms stads översiktsplan (201 8) ska ange inriktningen för den
långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön. Översiktsplanen beskriver
övergripande hur staden arbetar för att ställa om persontransporter med
motorfordon till gång-, cykel- och kollektivtra k. Vad gäller gods- och le-
veranstra k förväntas framkomligheten öka i takt med att persontranspor-
ter med motorfordon minskar. Staden ser även möjligheter i att förbättra
samlastning och utöka användningen av andra transportslag än lastbil för
godshantering. Fordon med renare bränsle, miljözoner, bärighetsregler och
tidsbestämda infartsförbud är exempel på några av stadens fokusområden
kring transporter.

Framkomlighetstrategin (201 2) är en precisering av tidigare översiktsplan
vad gäller tra k. I den framhävs att andelen gång-, cykel- och kollektivtra-
k ska öka och vilka mål i andelar som staden strävar efter. Att ta sig fram i

staden ska även få ökad tillförlitlighet och pålitlighet oavsett tra kslag.

Stockholms stads parkeringsplan och parkeringsstrategi (2016) är en
utveckling av Framkomlighetsstrategin. Strategin beskriver att parkering
bör planeras på tomtmark. Målet med planen är dels att öka andelen lediga
parkeringsplatser och öka framkomligheten i gatunätet. Den parkering som
tillåts på stadens mark inom city är avgiftsbelagd till det högsta priset per
timme i staden. Angöring för godstra k blir allt viktigare och angöring vid
kantsten prioriteras där det går att genomföra.

Dokumentet presenterar funktionskrav i normer och regler för en god
avfallshantering. Vidare ges förslag på dimensionering och utformning av
avfallshantering dels utifrån ett arbetsmiljöperspektiv men också utifrån
tra ksäkerhet där backningsrörelser ska undvikas.

Stockholms stads arbetsmaterial för Socialt Värdeskapande Analys, är ett
verktyg som stadsbyggnadskontoret har utvecklat i syfte att underlätta ar-
betet med sociala aspekter i planeringsprocessen. Modellen innehåller sju
tematiska områden att ta hänsyn till. I Tra k-PM behandlas "Mobilitet och
tra ksäkerhet" och "Tillgänglighet". Övriga 5 aspekterna behandlas i rap-
porten "Analys av tillgänglighet och sociala aspekter" (Sweco 201 8). Mo-
bilitet och tra ksäkerhet handlar om att en fungerande stadsdel är i behov
av effektiva, lättillgängliga och hållbara mobilitetsalternativ. Tillgänglighet
fokuserar på möjligheten att kunna använda och orientera sig i stadsrum-
met samt hur funktionella och visuella barriärer påverkar den möjligheten.

Framkomlighetsstrategin är det styrande dokumentet för planering av vägar
och gator i Stockholms stad. Godstra ken är en av de inriktningar som
framkomlighetsstrategin pekat ut som är viktig att arbeta med.

Mobilitet och
tra ksäkerhet

Tillgänglighet Trygghet
och hälsa

Blandstad

Plats att
mötas

Samman-
hängande
stad

Boende och
vardagsliv
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SWECO / Tra kPM Sju Sekel 1

Ett förslag till handlingsplan för godstra k i Stockholms stad är ute på re-
miss mellan den 5 februari och den 6 maj 201 8. Förslag till mål i handlings-
planen handlar om godstransporternas förutsägbarhet, att de ska bidra till
minskad miljöpåverkan och attraktiv stad samt planering av godstra k ska
ske i nära samverkan med staden och andra aktörer.

Nedan presenteras pågående projekt som angränsar till geogra sk av-
gränsning för Tra k-PM.

Program för City (201 8) är ett program där staden beskriver vilka utveck-
lingsmöjligheter som nns för City. Programmet är en konkretisering av de
utvecklingsområden som beskrivits i Vision 2030. Programmet beskriver att
bra och effektiv kollektivtra k gör att City fortsatt är nåbar och tillgänglig
för både boende i Stockholm men också för besökare. Barriärer i gaturum-
met ska arbetas bort så att gatorna blir tillgängliga. Gående och cyklister
ska prioriteras i det offentliga rummet och antalet cykelparkeringar ska
öka. Cykelparkeringen ska utvecklas med hänsyn till samtliga användare
av stadens offentliga rum. I programmet beskrivs även att staden ska verka
för att verksamheter, handel och kontor främjar ett hållbart resande genom
att öka andelen cykelparkering inom fastigheterna.
Kungsträdgården som Stockholms äldsta park beskrivs i Program för City
som en av värdekärnorna i Riksintresset. Kungsträdgården har utveck-
lingsmöjlighet med bland annat förbättrade kopplingar mellan Hamngatan
och Kungsträdgården. Hamngatan är en del av en utpekad grundstruktur
för handel i City. Till strukturen hör ett antal idag viktiga målpunkter längs
Hamngatan, bland annat NK. Utbyggnaden av tunnelbanans blå linje väntas
skapa nya rörelsemönster som kan öka potentialen för handel och service.

Gång- och cykelåtgärder sträcker sig mellan Gustav Adolfs Torg och Ny-
broplan i syfte att skapa bättre förutsättningar att gå och cykla med färre
kon ikter i ett mer sammanhängande nät. Sträckan är en del av ett utpekat
regionalt cykelstråk. En enkelriktad cykelbana byggs även längs med Birgit
Nilssons Allé som ansluter till den väst-östliga förbindelsen.

Från Kungsträdgården kommer den blå linjen förlängas med ny tunnelbane-
linje mot Nacka. Den blå linjen kommer även att ersätta tunnelbanelinjens
gröna linje mellan Gullmarsplan och Hagsätra. Projektet har byggstart 2019
och beräknas ta ca 7–8 år. Nacka har planerat att bygga ca 13 500 bostä-
der i västra Sickla och Stockholms stad har planerat för ca 43 000 bostäder
i anslutning till den nya tunnelbanan. Det innebär er resenärer som passe-
rar och även kliver av och på vid Kungsträdgården. I planbeskrivningen för
Stockholms nya tunnelbanelinje mot Nacka beräknas antalet resenärer öka
till 9000 personer under förmiddagens maxtimme med en 4 minuters tra k
till skillnad från dagens 6 minuters tra k. Idag är det ca 8000 avstigande
resenärer på Kungsträdgården under förmiddagens maxtimme. Förmidda-
gens maxtimme är generellt den tid då det uppskattas vara est resenärer
på tunnelbanan.
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På fastigheten Sju Sekel 1 i norra delen av Kungsträdgården är det idag en
restaurang med uteservering. Planförslaget föreslår att fastigheten byter
verksamhet till en butik. Skiftet från restaurang till kommersiell verksamhet
ger dels en visuell förändring mot Kungsträdgården men påverkar också
behov av funktioner så som leveranser och avfallshantering. Det innebär
också förändrade öppettider mot dagens situation som påverkar rörelse-
mönstret i Kungsträdgården.

Butikens placering i förhållande till dagens restaurang är i stort sett lika
förutom att den nya butiken är mer rektangulär och transparent i sitt
uttryck. Taket utformas med överhäng som kan användas som ett väder-
skydd. Butiken är tänkt att vara dels en butik men också vara en plats för
utbildning, underhållning och uppmuntrande av entreprenörskap. Huvuden-
trén till butiken sker från Hamngatan. På kortsidorna av butiken kommer
det att nnas utrymningsmöjlighet. Från den västra entrén (höger i gur 2)
sker leveranser och avfallshantering till och från Jussi Björlings Allé. Avfal-
let samlas i bottenplan och skickas upp av personal i butiken till markplan
när det är dags för tömning. Avfallshantering planeras att ske en gång om
dagen under veckans alla dagar. Leveranser planeras att ske två gånger om
dagen veckans alla dagar. Omkring 90 personer kommer att arbeta i butiken
samtidigt. Öppettider för butiken planeras idag till vardagar mellan klockan
09.00-19.00 och helger mellan klockan 09.00-18.00.
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SWECO / Tra kPM Sju Sekel 1

Det nns i dagsläget många olika aktiviteter runt om parken och
Sju Sekel 1 . Kungsträdgården är ett populärt besöksmål för Stockholms
invånare och turister. Många som besöker platsen under vardagar och
helger använder sig av gångstråken på både Jussi Björlings Allé och Birgit
Nilssons Allé. Kungsträdgården har få lutningar eller höjdskillnader vilket
gör parken tillgänglig. Vidare är parken är ett populärt resmål för skolgrup-
per och förskolegrupper. Omkring Kungsträdgården är det övervägande
butiker och kontorsbyggnader. Parkens evenemang och aktiviteter drivs av
Kulturförvaltningen medan Tra kkontoret och Fastighetskontoret ansvarar
för parkens skötsel, gator och byggnader. Idrottsförvaltningen ansvarar för
skridskobanan vintertid.

Längs med Hamngatan rör sig ca 50 000 gångtra kanter per vardagsdygn
medan längs med Kungsträdgårdsgatan rör sig ca 16 000-20 000 gående
per vardagsdygn. Kopplingen mellan Arsenalgatan och Jakobs Torg har ett
uppskattat vardagsdygns öde på ca 6000 gående. Längs västra sidan av
Kungsträdgården uppskattas gång ödet vara omkring 3000 gående per
vardagsdygn (Flöden uppmätta 2017, Program för City 2018).

Från Hamngatan nås Kungsträdgården via två signalreglerade gångpas-
sager, ett mot Birgit Nilssons Allé och ett mot Jussi Björlings Allé. På östra
sidan nns det sex övergångsställen som korsar Kungsträdgårdsgatan. Ett
vid Hamngatan, vid Näckströmsgatan, vid Wahrendorffsgatan, vid Arsenal-
gatan är det två gång- och cykelpassager, samt ett vid Södra Blasieholms-
hamnen.

60m 40 20 0

Stockholms stad 2018-04-23 Skala 1:2000

Teckenförklaring
Gångpassage

Gång- och cykelpassage
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I sydlig riktning nns det två övergångsställen, ett i anslutning till Ström-
bron och ett i anslutning till Strömgatan. I gur 3 illustreras gång- och
cykelpassagerna till Kungsträdgården.
Majoriteten av rörelserna inom Kungsträdgården är gångtra k. Detta repre-
senteras också genom att Kungsträdgården har många sittplatser. Största
aktiviteten sker utanför restaurangen TGI Fridays i anslutning till dammen
samt i parken på Kungsträdgårdens södra sida. Gångstråken på östra och
västra sidorna av parken används itigt och det nns många ordnade
kopplingar i parken för gångtra kanter att byta sida. Parkens struktur kan
också uppfattas som ogen eftersom att det endast tillåter vissa styrda
passager. Scenområdet samt vattenområdet har många bänkar samt
trappor där människor sitter. I Program för City (201 8) pekas stråk ut längs
Arsenalgatan och vidare genom Kungsträdgården som ett be ntligt stråk
att utveckla.
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SWECO / Tra kPM Sju Sekel 1

Stråken längs med Kungsträdgården i nord-sydliga riktning och längs
Hamngatan är viktiga be ntliga stråk att utveckla. I gur 5 illustreras upp-
skattade gångröresler inom och omkring Kungsträdgården.

Längs med Kungsträdgårdsgatan nns ett utpekat huvudcykelstråk enligt
Stockholms stads cykelplan från 2015/201 2. Längs gatan nns cykelfält
som är uppbyggda i sekvenser på grund av busshållplatser längs med ga-
tan. Hamngatan är ett utpekat pendlingsstråk med enkelriktade cykelbanor
på vardera sida av gatan. Genom Kungsträdgården nns en dubbelriktad
cykelbana som går från Jakobs Torg till Arsenalgatan, cykelbanan är ett ut-
pekat pendlingsstråk med ett uppmätt cykel öde under vardagsdygn på ca
3500 cyklister. Det större cykel ödet är mellan Kungsträdgårdsgatan och
Strömbron där det rör sig omkring 6 000-1 2 000 cyklister. Cyklister kommer
mestadels från Strömbron där det passerar ca 1 2 000 cyklister under ett
vardagsdygn (Flöden uppmätta 2017, Program för City 2018).

I parken är det förbjudet att cykla, trots det sker cykling längs med alléerna
i nord-sydlig riktning. Från Hamngatan är det många som cyklar via Jussi
Björlings Allé och vidare mot Strömgatan. Söder ifrån cyklar många via
Birgit Nilssons Allé mot Hamngatan. Enligt Kungsträdgårdens reglering "C2.
Förbud mot tra k med fordon" som avser tra k med fordon i båda riktning-
arna är det inte tillåtet att cykla längs med alléerna i de norra delarna av
parken. I gur 6 illustreras de olika typerna av cykelstråk som nns i och
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omkring parken. Nämnt under pågående projekt pågår förbättring för cykel-
tra k i form av en ny cykelbana på Birgit Nilssons Allé från Strömgatan som
möter den väst-östlig cykelbanan mot Jakobs Torg och Arsenalgatan.

Godstra k inne i parken sker i parkens västra allé intill Jussi Björlings Allé
och på Jussi Björlings Allé samt längs Birgit Nilssons Allé. Detta PM fokuse-
rar på leverans på den västra sidan av Kungsträdgården då leveranser till ny
butik planerar att ske från den sidan. Leveranserna är reglerade från Hamn-
gatan mot Jussi Björlings Allé mellan klockan 05.00-1 1 .00 vardagar, vardag
före söndag och helgdag samt söndag och helgdag. Från Jakobs Torg är
regleringen mellan 05.00-1 1 .00 vardagar på den parallella allén till Jussi
Björlings Allé. Till skillnad från vägmärket från Hamngatan reglerar vägmär-
ket inte vilka fordon som är undantagna vardagar mellan 05.00-1 1 .00. I -
gur 7 illustreras godstra kens rörelsemönster. På grund av en uteservering
vid Kungsträdgården 3 (markerad med ring i gur 7) som är öppen året om
behöver godstra ken från Jakobs Torg byta sida till Jussi Björlings Allé för
att komma fram. Passagen vid Kungsträdgården 3 uppskattas vara möjlig
för lätt lastbil att ta sig fram. För större lastbilar sker, enligt restauranger i
området, backningsrörelser i och omkring alléerna. Leveranser kan inte ske
från Hamngatan då det endast är ett körfält och skulle då blockera tra ken.
Butiker och pubar har inte tillgång till Västra Trädgårdsgatan vilket gör att
leveranser inte kan tas emot via den gatan utan måste ske från Kungsträd-
gården.

Leverans till dagens restaurang på fastigheten Sju Sekel 1 sker på Hamnga-
tans gångbana. Lastbilarna kör upp på gångbanan vid ingången till bygg-
naden för att leverera varor. Dagens restaurang på Sju Sekel 1 har hämt-
ning av hushållsavfall fyra gånger i veckan och för matavfall fyra gånger
i veckan inklusive en helghämtning. Avfallet hämtas via en transporthiss
från bottenplan, detta sköts idag av avfallseprenören. På grund av hissens
storlek får endast kärl plats i hissen. Fettavskiljare och fettunna hämtas en
gång i månaden. För uppgifter om hämtning av emballage nns idag inga

Teckenförklaring
Leveranstrak från
Hamngatan
Leveranstrak från
Jakobs Torg
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SWECO / Tra kPM Sju Sekel 1

exakta uppgifter och har uppskattats av restaurangen ske ca fem gånger i
veckan. Detsamma gäller information om leveranser och har uppskattats av
restaurangen ske ca sju gånger i veckan. Sammanlagt sker ca 20 transpor-
ter i veckan till restaurangen.

Nollvisionen är grunden i tra ksäkerhetsarbetet. Nollvisionen har som mål
att ingen ska skadas allvarligt eller dö i tra ken. Kungsträdgården är en
plats med många besökare. Många förskolegrupper besöker bland annat
Kungsträdgården under vardagar och under helgerna är det många besö-
kande barn och vuxna. Gång- och cykelpassagen mellan Kungsträdgården
och Arsenalgatan är hastighetssäkrad med farthinder och på Hamngatan är
gångpassagerna signalreglerade.

Parken är avstängd för biltra k förutom en lokalgata som sträcker sig
mellan Strömgatan och Jakobs Torg samt tidsreglerad leveranstra k på
Jussi Björlings Allé och Birgit Nilssons Allé. Eftersom att Kungsträdgården
är en stor målpunkt för många besökande är det viktigt med goda förut-
sättningar för transporter att klara varuhantering och avfallshantering utan
att påverka vistelsen i parken. Idag är möjlighet till leveranser tidsregle-
rade och styrda till en del av parken. På grund av att leveranstra k sker
genom parken och att det idag nns svårigheter med leverans från Jakobs
Torg som innebär backrörelser i parken bidrar dagens system till minskad
tra ksäkerhet. Generellt arbetar staden med att varken leveranser eller
avfallshantering ska ske med backrörelser och därför nns det behov av att
se över transportvägarna i parken.

Kungsträdgården är förhållandevis plant och det nns inte mycket skift-
ningar i höjd. Trappan ner till dammen precis söder om Sju sekel 1 har fyra
ramper med vilplan för rörelsehindrade att komma ner till vattnet. Arse-
nalgatan till och från tunnelbanan är brant vilket kan göra det svårare för
rörelsehindrade att ta sig från tunnelbanan in i parken. Höjdskillnaden är 2
meter och längden är drygt 60 meter utan vilplan vilket är mindre god kva-
litet enligt Boverkets författningssamling (BFS ALM 2). Då det är ett körfält i
varje riktning för bilar genom Hamngatan i anslutning till Sju Sekel 1 är det
inte möjligt att skapa en parkeringsplats för arbetstagare med funktions-
nedsättning inom 25 meter utan att ta i anspråk Jussi Björlings Allé.

Vid passage över Västra Trädgårdsgatan nns det kupolplattor som varnar
personer med funktionsnedsättning för tra kmiljö. Kupolplattorna nns
på en kortare sträcka längs passagen vilket kan försvåra att de upptäcks.
Vidare längs fasaden på Sverigehuset nns ett naturligt ledståk som tar
slut vid byggnadens hörn. Här saknas ledning för fortsatt riktning, både in
mot Kungsträdgården och vidare mot Hamngatan. Kupolplattor kan vara bra
komplement vid infarten för leveranstra k till Jussi Björlings Allé som kan
kompletteras med ledstråk. Ledstråk längs med Hamngatan behövs för att
ta riktning mellan träd och cykelparkering som underlättar orienteringen i
området. I parken nns trädrader och skifte av markstruktur som kan fung-
era som ledstråk, dock saknas koppling till det omkringliggande gatunätet.

I foto 1 visas en bild på Hamngatan och avsaknaden av ledstråk.
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Kungsträdgården har många sittplatser i form av bänkar, trappor och andra
utformningar som används som sittplatser. Söder om fastigheten Sju Sekel
1 vilket är den norra sidan av parken nns det bänkar runt dammen. Trap-
porna ned till dammen används som sittplatser. Trapporna samt Karl XIII’s
staty används även som sittplatser.
Vid dagens restaurang nns det cykelparkering strax utanför entrén. På
Kungsträdgårdens mitt och södra del nns det inga cykelparkeringar som
är avsiktliga utan trädens stamskydd används som cykelparkering i dessa
områden.

Kungsträdgården består av ertalet alléer och öppna ytor samt av ett
omkringliggande gatunät som gör det möjligt för utryckningstra k att nå
parkens alla delar.

Kungsträdgården är väl försörjt med kollektivtra k i form av buss, spårvagn
och tunnelbana. Det nns en spårvagnshållplats som är slutstationen i
norrgående riktning mot Sergels torg. Spårvagnen kommer att förlängas
till Centralen när byggarbetena förbi Sergels Torg är klara. Tunnelbanesta-
tionen Kungsträdgården är för närvarande slutstation på tunnelbanans blå
linje. Uppgång nns på östra sidan om parken vid Arsenalgatan samt vid
Jakobsgatan väster om parken. Tunnelbanan kommer förlängas till Nacka
(se avsnitt 4.1).

Runt Kungsträdgården nns fem hållplatslägen. Södra hållplatsen är
för buss 65. De andra 4 hållplatserna är för buss 2, 56, 76, 96, 190,
191 ,192,193,194,195. På Kungsträdgårdsgatan passerar ca 700–800 bus-
sar per dygn (Program för City 201 8).
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Antalet cyklister ökar i Stockholms innerstad men re ekteras inte i antalet
cykelparkeringar i området. Det nns få cykelparkeringsplatser i Kungs-
trädgården och de är placerade på ett fåtal platser. Trädens stamskydd
används istället som cykelparkering för att låsa fast cyklar. Av de be ntliga
platserna som nns är det inte alla som används. Det kan bero på att cykel-
parkeringens placering är för långt bort i förhållande till målpunkten eller
att de är svåra att upptäcka. Ett ertal cyklar var slumpmässigt parkerade
i parken. Det nns två stora cykelparkeringar utanför området på Ja-
kobsgatan och Jakobs Torg i väster och i öster på Wahrendorffsgatan som
uppfattas som privata. På motsatt sida på Wahrendorffsgatan står cyklar
uppställda längs med fasaden. Det är problematiskt utifrån tillgänglighets-
perspektiv. Även längs med Hamngatans norra sida nns ertalet cykelpar-
keringar. Inom Kungsträdgården nns 9 stycken cykelpollare framför Sju
Sekel 1 samt 5 cykelpollare i mitten av Jussi Björlings Allé. Parkeringsplat-
serna för cyklar ger möjlighet att låsa fast ramen, inget väderskydd nns
för parkeringsplatserna. Restaurangen har idag inga egna cykelparkerings-
platser för anställda inom fastigheten.

Motorfordon i Kungsträdgården är generellt förbjuden utom tidsreglerade
leveranser. Parkering kan ske på Kungsträdgårdsgatan och Väsra Träd-
gårdsgatan. I närheten till Kungsträdgården nns ertalet parkeringsgara-
ge, bland annat i Gallerian och Parkaden. Restaurangen har idag inga egna
parkeringsplatser omkring butiken.
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Kungsträdgården är Stockholms äldsta park och en del av riksintresset.
Program för City beskriver intentioner av planerad utveckling i City och
bland annat Norrmalm. Hamngatan är en av stadens huvudgator och grund-
struktur inom handel i city. Inom Kungsträdgården pågår förnyelse av gång-
och cykelbanor i väst-östlig riktning som är en del av stadens pendlings-
stråk samt längs södra Birgit Nilssons allé.

Det rör sig många gående och cyklar i och omkring Kungsträdgården.
Kungsträdgården har idag stort utbud av kollektivtra k i form av tunnelba-
na, spårväg och bussar. Framtida utbyggnad av tunnelbanan kan komma
att öka antalet besökande till parken.

Idag nns det få cykelparkeringsplatser inom Kungsträdgården och cyklar
parkerar sporadiskt i parken. Tillgängligheten och tra ksäkerheten i områ-
det försvåras av att föreslagna leveransvägar är för vissa fordon svåråtkom-
liga. Ledstråk behöver kompletteras inom Kungsträdgården och längs med
Hamngatan. Restaurangen har ingen egen cykelparkering eller parkering
för motorforfon på fastigheten. Angöring för rörelsehindrad sker på Hamn-
gatans gångbana eller Jussi Björlings Allé.

Godstra k rekommenderas generellt ses över inom Kungsträdgården. Leve-
ranser och avfallshantering till nuvarande restaurang sker via Hamngatans
gångbana. Uppskattningsvis sker ca 20 transporter till restaurangen idag.
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Leveranstra ken kommer i och med planerad butik regleras och ändras från
att tra kera Hamngatans gångbana till Jussi Björlings Allé. Tider för trans-
porter kommer att hållas inom de tider som allén är reglerad för transporter.
Detta bidrar till en mer samlad väg för leveranser samt att gångbanan hålls
fri från transporter. Utifrån antalet transporter som planeras till ny butik är
det marginell skillnad.
Generellt nns det behov av att se över både reglering och hur leveranser
ska och bör ske inom Kungsträdgården.

De stråk som idag nns runt fastigheten kommer inte att påverkas i större
utsträckning av den nya butiken. Flödena till och från fastigheten kommer
dock att förändras då fastigheten ändrar funktion, från restaurang till butik.
Restaurangens huvudsakliga öppettider är idag mellan 1 1 .00-01.00 mån-
dag till söndag. Besökstiden är huvudsakligen vid lunch- och middagstid
framförallt under helger. För planerad butik uppskattas ödet att skilja sig
då butiken har andra öppettider. Butikens öppettider planeras vara mellan
klockan 09.00-19.00 vardagar och 09.00-18.00 helger vilket mer motsvarar
öppettider för dagens handel längs med Hamngatan. Dock kommer ödet av
människor vara mer spritt över dagen. Hur besöksantalet skiljer sig jämfört
med restaurangen är ovisst. Restaurangen är idag välbesökt och butiken
uppskattas även att bli välbesökt.

Likt som idag kommer de allmänna ytorna nås genom samma plan i stort
sett utan höjdskillnader mellan butiksyta och gångbana. Höjdskillnaderna
som nns anpassas med trappor på norra och södra sidan om Sju Sekel 1 .
Från Hamngatan planeras fastigheten att nås via en trappavsats på östra
sidan om fastigheten i syfte att ta upp höjdskillnader. Trappstegen blir färre
mot fastighetens västra sid för att sedan mynna ut i en ramp som är i nivå
med Hamngatans gångbana och entrén till Kungsträdgården (Se gur 9).
Hur tillgängligheten blir inne i byggnaden berörs inte i detta Tra k-PM.

Tillgängligheten längs med bland annat Hamngatan behöver ses över
både gällande cykelparkering och ledstråk vid nya butikens uppförande.
Angöring för funktionshindrade är möjlig via Jussi Björlings Allé eller längs
fastighetens västra sida. Avståndet till butikens entré är ca 22 meter vilket
är i enlighet med Boverkets riktlinjer. För att lösa tillgängligheten bör tra k-
regleringen längs allén ses över eftersom det idag endast ges undantag för
varutransporter inom en viss angiven tid. (Se även avsnitt 6.7)

Butiken förväntas få er besökande med cykel än nuvarande restaurang.
Dels på grund av det förväntade besöksantalet men också på grund av
butikens förväntade kundkrets. Därför krävs det eftertanke på möjligheter
för cyklister att kunna stanna och besöka butiken. Detta även i relation till
Program för City som uttrycker behov av att utöka antalet cykelparkeringar
i city. Det nns idag ett underskott i antalet parkeringar för cyklister i för-
hållande till antalet cyklister som passerar området och till de sporadiska
cykelparkeringarna som uppstått.
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Tunnelbanans förlängning kommer sannolikt att medföra ett ökat öde till
Kungsträdgården. Då det blir ett högre öde i området medför det också
ökade behov av sittplatser och andra funktioner i parken.

Leverans av gods till ny butik kommer att ske mellan kl 05.00-11 .00 under
främst vardagar. Leveranserna kommer att ske i Jussi Björlings Allé enligt
dagens tra kregleringssystem. Ingen leverans sker längs med Hamngatan.

Butikens avfall kommer att bestå av både hushållsavfall som ligger un-
der kommunalt ansvar samt emballage och elektronik som ligger under
producentansvar. Frekvens för tömning av avfall eller antal leveranser per
vecka är i dagsläget inte klarlagt. För den här utredningen har information
tillhandahållits att det kommer att ske ca två leveranser per dag veckans
sju dagar. Avfallshantering sker en gång per dag alla veckans dagar. Antalet
leveranser till butiken jämfört med nuvarande restaurang skiljer ca en
leverans. Uppskattade leveranser är i detta skede osäkert och butiken har
för målsättning att inte utöka antalet transporter i Kungsträdgåden jämfört
med dagens restaurang, utan snarare minska dem.

Eftersom butiken planerar hämtning av avfall alla dagar i veckan ger det
små marginaler för en utvecklad verksamhet. Det är viktigt att i framtida
planering för butikens lösning för avfallshantering, både gällande hushålls-
avfall och speciellt emballage, utformas så att det nns möjlighet för mel-
lanlagring. Detta kan skapa en mer effektiv avfallshantering som innebär
mindre antal transporter till butiken.

Transportvägen mellan Jussi Björlings Allé och butiken uppskattas till drygt
20 meter vilket överskrider Stockholms stads riktlinjer för en god avfalls-
hantering. Framförallt vid nybyggnation ställs krav om 10 meter för en god
arbetsmiljö för de entreprenörer som hämtar avfall. Avståndet om drygt 20
meter förutsätter att butikens avfallshantering inne i butiken är placerad i
direkt anslutning till entrén. Fordonstyper anpassas till rådande miljö, detta
kommer att studeras vidare i ett senare skede. Behov av uppställningsplat-
ser för längre lastning och lossning är inte något som anses vara aktellt
idag, detta studeras i senare skede.
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Butiken kommer likt dagens restaurang använda sig av en hiss för att trans-
portera varor och avfall. Det är av vikt att hissen utformas storleksmässigt
till en ordentlig varuhiss så att både personal och ertalet fraktioner får
plats i hissen för en mer effektiv transportlösning. Det bidrar till att både
tiden för avfallsbilens hämtning av avfall samt leveranser som ställer upp
bilar i Kungsträdgården sker under så kort tid som möjligt.
Vidare är det viktigt att transportvägen från avfalls- eller leveransbil är
hindersfri vilket innebär att det inte ska vara större lutningar på transport-
vägen. Problem kan uppstå under vintertid då det är snö och halka samt när
marken är täckt av grus vilket innebär att butiken behöver säkerställa att
god transportväg alltid är möjlig.

Olika godsleveranser har olika krav på hur långt avståndet kan vara som
beror på dels vikt på godset men också typ av hjälpmedel. Enligt handbok
för godstransporter i den goda staden är avstånd mer än 20 meter mellan
lastplats och leveransadress med rullbur eller pallyft av mindre god kvali-
tet. Transportvägens underlag är därför en extra viktig faktor där underlaget
ska vara så plant och slätt som möjligt.

Butiken kan nås från alla sidor. Den nya butiken påverkar inte möjlighet för
utryckningstra k för Kungsträdgården i övrigt.

En del av Framkomlighetsstrategin är att öka antalet cyklister och att det
ska vara enklare för de som cyklar. Cykelparkering vid nyproduktion är ett
sätt att förenkla för cyklister och bidrar i sin tur till förbättrad möjlighet för
ökad cykling. Enligt Stockholms stads riktlinjer för cykelparkeringstal för
arbetsplatser ska det nnas minst 0,2 cykelparkeringar per anställd.

För den nya butiken på Sju Sekel 1 kommer antalet anställda samtidigt i
butiken uppgå till ca 90 personer. Butiken ligger mitt i city med nära till-
gång till olika typer av kollektivtra k som tunnelbana, spårvagn och bussar.
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Utifrån parkeringstalet behöver butiken anordna 1 8 platser på fastigheten.
Placering av cykelparkering föreslås ske på den östra sidan av butiken
(vänster i gur 1 0) för anslutning från Hamngatans cykelbana och Kungs-
trädgårdsgatans cykelfält. I gur 10 illustreras placering av cykelparkering-
en på fastigheten Sju Sekel 1 .

Cykelparkeringen ska vara utformad så att det går att låsa fast cykeln i
ramen. Parkeringen kommer också vara utformad så att det framgår att den
tillhör fastigheten. Parkeringen placeras på fastighetsmark och kommer
delvis vara under tak. Utifrån nuvarande byggnads utformning föreslås
de placeras snedställda. Taket har ett överhäng på ca 1 meter illustrerat i
ljuslila i gur 1 0. Längden på cykelparkering är 1 ,75 meter vilket innebär
att cyklarna kommer att sticka ut ca 0,60 meter över fastighetsgräns. I
förslaget placeras cykelpollare med ett avstånd från fasaden på 1 meter
och avstånd mellan varandra på 1 ,3 meter. Längden på området för cykel-
parkeringen är ca 13,5 m och ryms längs med den östra gaveln. Stockholms
stads tra kkontor anser att cykelparkeringen som helhet behöver rymmas
inom fastighetsgräns. Detta är något som studeras vidare i senare skede.

Framför fastigheten Sju Sekel 1 nns idag 4 cykelpollare som inte kan stå
kvar i och med byggnadens föreslagna utbredning. Cykelparkering behöver
generellt förbättras då det idag nns för få platser längs med Kungsträd-
gården och sporadisk cykelparkering uppstår bland annat med fastlåsning
längs trädens stamskydd.

Stockholms stad har inga parkeringstal för kontor eller handel utan i varje
projekt tas ett parkeringstal fram utifrån projektspeci ka förutsättningar
så som närhet till kollektivtra k, centrum och handel. Sju Sekel 1 är lokali-
serat på Hamngatan centralt i city. Fastigheten har närhet till både tun-
nelbana, spårväg och ertalet busslinjer. Utifrån fastighetens lokalisering
och möjlighet för anställda att resa kollektivt, cykla eller gå har projektet
tillsammans med Stockholms stad kommit överens om att parkeringstalet
sätts till noll parkeringsplatser. I närheten av Sju Sekel 1 nns bland annat
parkeringshus i Gallerian och Parkaden. Angöring till butiken för rörelse-
hindrade är möjligt i enlighet med Boverkets riktlinjer. För att lösa tillgäng-
ligheten bör tra kregleringen längs allén ses över eftersom det idag endast
ges undantag för varutransporter inom en viss angiven tid. Ingen parkering
för rörelsehindrade planeras inom fastigheten. Vid behov sker ansökan om
parkeringsplats för rörelsehindrad via tra kkontorets tillståndsenhet. Plats
är möjlig på fastighetens östra sida.
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Kungsträdgården är en stor målpunkt och mötesplats för både besökande
och boende i Stockholm. Kungsträdgården är ett av stadens offentliga rum
som ska ge förutsättningar för att alla invånare och besökare ska kunna,
vilja, veta och våga ta sig till mötesplatsen enligt stadens gångplan. I sam-
band med planförslaget nns det därför möjlighet att belysa förbättrings-
möjligheter i Kungsträdgården i stort men också belysa de förbättringar
som sker utifrån ett nytt innehåll i fastigheten Sju Sekel 1 .

Sju Sekel 1 är idag en restaurang men i framtiden planerar fastigheten att
inrymma en butik. Nuvarande restaurang och föreslagna öppettider för
butiken skiljer sig vilket kan påverka rörelsemönstret i Kungsträdgården.

Godstra k och avfallshantering kommer enligt butikens nuvarande upp-
skattade lösning för avfall och varuleveranser inte bli mer omfattande än
dagens leveranser till fastigheten. Målet för butiken är att få en effektivare
transportlösning än dagen situation som inte överstiger antalet leveranser
till dagens restaurang utan snarare är färre antal transporter. Utifrån ambi-
tionen nns det behov av vidare utredning kring logistikhanteringslösning-
ar i butiken som belyser behov antalet transporter men också belyser risk
och riskhantering med att ha en hiss som varu- och avfallshanteringssys-
tem. Vidare behov av utredning är också en avfallshanteringsutredning som
tar fasta på att få en så effektiv och arbetsmiljövänlig lösning som möjligt.
Utredningen behöver ta fasta på ett minskat transportbehov till fastigheten
som i sin tur minskar antalet transporter i Kungsträdgården. Leveranser och
avfall planeras ske från Jussi Björlings Allé till skillnad från dagens leveran-
ser som sker på Hamngatans gångbana. Det ställer krav på att vägen från
fordonet till butiken sker hindersfritt och det kan vara en utmaning under
vintertid och vid grus.

Butikens avfallshantering överstiger riktlinjen om 10 meter mellan fordo-
nets placering och hämtplats. Kungsträdgården är ett känsligt område då
det är en stor mötesplats med många besökare samt att det är en viktig
kulturmiljö. Eftersom det är en speciell plats med få möjliheter kan ett un-
dantag vara möjligt men behöver utredas vidare i en avfallsutredning samt
förtydligas i avfallsavtal med staden.

Det nns behov av att generellt utreda leveranstra k i Kungsträdgården ut-
ifrån behov och fysiska möjligheter baserat på att det är många oskyddade
tra kanter som rör sig i parken. Idag sker backrörelser i parken och utsedda
transportvägar har potential att bli tydligare och förtydligas för brukare.

Cykling är förbjuden inom parken förutom det pendlingsstråk som passerar
parkens södra delar. Dock är det många cyklister redan idag som använder
alléerna att cykla i. Det kan bero på att vägmärken syns för dåligt eller upp-
fattas inte gälla cykel samt att det är gent att cykla via parken. Kungsträd-
gården har idag för få cykelparkeringsplatser vilket resulterar i att cyklar
placeras längs med trädens stamskydd och annan parkutrustning. Framtida
butik kommer vara en ny målpunkt längs Hamngatan och uppfattningen är
att kunder kommer i större omfattning cykla till butiken jämfört med dagens
restaurang. Det nns därför behov av att se över cykelparkering längs
Hamngatans södra sida och längs parkens ytterkanter.
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Butiken planerar för 1 8 platser för cykelparkering på fastighetsmark för
anställda. Inga parkeringsplatser för motorfordonstra k planeras.

Stockholms stad har som ambition att vara en stad för alla. Redan idag är
Kungsträdgården en stor målpunkt som i framtiden i samband med tun-
nelbanans utbyggnad kommer att bli större. Utifrån detta nns det behov
av att genomföra förbättringar inte bara på leveranser och cykelparkering
utan också utifrån tillgänglighetsperspektiv. Kungsträdgården saknar idag
på en del platser tydliga ledstråk som skapar sammanhängande stråk både
inom parken och till de gångpassager som nns till och från parken.
Längs med Hamngatan och det nya butiksläget nns det behov av att se
över tillgängligheten i form av ledstråk som utformas i relation till gångba-
nans funktioner med träd, entréer, cykelparkering och gångpassager.
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Analys av tillgänglighet och sociala aspekter - Sju sekel i Kungsträdgården
(Sweco 2018)

Boverkets föreskrifter om allmänna råd (2011:5) om tillgänglighet och
användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga.

Cykel- och gångåtgärder mellan Gustav Adolfs torg och Nybroplan. Genom-
förandebeslut (2017) Stockholms stad

Cykelplan (201 2) Stockholms stad

Cykelparkeringstal vid nyproduktion (2015) Stockholms stad

Fakta om SL och länet 2016 (2017) Tra kförvaltningen Stockholms läns
landsting

Framkomlighetsstrategin (201 2) Stockholms stad

Förslag till handlingsplan för godstra k i Stockholms stad Remisshandling
(2018) Stockholms stad

Gångplan, en del av framkomlighetsstrategin (2016) Stockholms stad

Handbok för godstransporter i den goda staden (2011) Sveriges Kommuner
och Landsting, Tra kverket

Ledstråk - Varför och hur gör jag? (2015) Stockholms stad

Plan för gatuparkering (2016) Stockholms stad

Planbeskrivning järnvägsplan (201 8) Stockholms Läns Landsting

Parkeringsstrategi (2016) Stockholms stad

Program för City (2018) Stockholms stad

Projektera och bygg för god avfallshantering (2015) Stockholms stad

Socialt värdeskapande analysmodell (2018) Stockholms stad

Ställningstagande inför plansamråd för Sju Sekel 1 i stadsdelen Norrmalm
(2017) Stockholms stad

Översiktsplan för Stockholms stad (2018) Stockholms stad

In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r -
 2

01
8-

06
-1

3,
 D

nr
 2

01
6-

00
31

0



In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r -
 2

01
8-

06
-1

3,
 D

nr
 2

01
6-

00
31

0


